



## **Persbericht: Melexis kondigt de jaarresultaten voor 2008 aan.**

leper, België – 12 februari 2009, om 07.00 u CET.

De commissaris BDO Atrio Bedrijfsrevisoren Burg. Ven. CVBA, heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden, die bijna volledig voltooid zijn, geen betekenisvolle correctie aan het licht hebben gebracht die in de boekhoudkundige informatie, opgenomen in het persbericht, zou moeten doorgevoerd worden.

Voor het volledige jaar 2008, maakt Melexis vandaag een omzetsdaling van 9% bekend vergeleken met het vorige jaar. Dit brengt de totale jaaromzet op 185.5 miljoen EUR.

De fluctuerende wisselkoersen hadden een negatief effect van 5%.

De brutomarge bedroeg 76 miljoen EUR, een daling van 10.5% in vergelijking met 2007.

Het bedrijfsresultaat bereikte 29.6 miljoen EUR, een daling van 28% in vergelijking met vorig jaar.

Nettowinst bedroeg 22.5 miljoen EUR, een daling van 39.5% ten opzichte van het vorige jaar.

In het vierde kwartaal van 2008 bedroeg de omzet 33.7 miljoen EUR, dit is 35% minder dan in het vierde kwartaal van 2007.

De fluctuerende wisselkoersen hadden een positief effect van 2%.

De brutomarge bereikte 12.5 miljoen EUR, een daling van 42% vergeleken met 2007.

Het bedrijfsresultaat was 137 k EUR, tegenover een winst van 11.7 miljoen EUR in hetzelfde kwartaal vorig jaar.

Onderzoeks- en Ontwikkelingskosten belopen 22% van de totale bedrijfsopbrengsten terwijl de algemene administratie- en verkoopkosten stegen tot 13% van de totale bedrijfsopbrengsten.

De overige bedrijfskosten van 0.8 miljoen EUR is het resultaat van een herstructureringsprovisie.

Het netto verlies bedraagt 3 miljoen EUR, ten opzichte van een netto winst van 11.6 miljoen EUR in hetzelfde kwartaal vorig jaar.

Een andere boekhoudkundige waardering (IFSR "lite") van de CDO-portfolio resulteerde in een waardevermindervingsverlies van 4.25 miljoen EUR en de herklassering van de resterende 10.75 miljoen EUR van korte naar lange termijn investeringen (het totaal van 15 miljoen EUR aan CDO's werd in 2006 verworven van een Belgische bank). De oude waardering tot 30 september 2008 was gebaseerd op 'market to market' waardering en het waarderingsverschil werd geklasseerd als herwaarderingsreserve. Tot op heden is het geïnvesteerde kapitaal nog intact en genereert de volledige portfolio interesten.

In 2008 heeft Melexis 1.245.335 eigen aandelen ingekocht aan een gemiddelde prijs van 9.78 EUR. Dit brengt het totaal aantal eigen aandelen op 1.703.713.

**Rudi De Winter**, CEO van Melexis, licht toe:

"Ondanks het feit dat al onze klanten hun operaties met een beperkter budget dan voorheen laten verlopen, werden er geen ontwikkelingsprogramma's geannuleerd. In tegendeel, de Duitse automobiellindustrie bijvoorbeeld, die al de grootste O&O investeerder van het land is, heeft, volgens de VDA (Duitse AutomobiellBond of Verband der Automobilindustrie) de intentie om hun hoge niveau van investeringen te handhaven en zelfs te verhogen in 2009. De nieuwe ontwikkelingen om auto's groener te maken zijn volledig gelanceerd en passen perfect met de producten die Melexis aanbiedt."

**Françoise Chombar**, CEO van Melexis, verklaart:

"De voorraadcorrecties lijken langer dan 2 maanden in beslag te nemen zoals we aanvankelijk dachten, maar we geloven nog steeds in een sterke heropleving van de vraag eens de voorraadniveaus hun laagste peil bereiken. Daarom houden wij onze voorraad op gelijk niveau of staan we zelfs een lichte voorraadstijging toe. Er zijn al voorzichtige tekenen van heropleving waar te nemen. Tenmidden van al deze beroering noteerden de Duitse autoproducenten een stijging met 16% van het aantal inkomende bestellingen tijdens de laatste week van januari. Volgens VDA is dit de eerste toename sinds september 2008."





### Vooruitblik

Melexis verwacht dat de verkopen voor het eerste kwartaal van 2009 nog verder zullen afnemen met 20-35% in vergelijking met het vorige kwartaal en dit voornamelijk omwille van bijkomende re-actieve voorraadverminderingen en de verwoede zoektochten van vele van onze klanten naar positieve veranderingen in het werkkapitaal.

Voor het volledige jaar verwacht Melexis dat de inkomsten ten minste 155 miljoen EUR en de EBIT ten minste 22 miljoen EUR zal bedragen.

De huidige budgetcontrole en kostenbesparingsprogramma's zullen resulteren in minimum 8 miljoen EUR besparingen in 2009. Dit is gerelateerd aan een besparing op de operationele uitgaven van 4 miljoen EUR en aan een besparing in productie van ook 4 miljoen EUR.

Bovendien verwacht Melexis dat het alle bankconvenanten voor 2009 zal respecteren.

### Financiële kalender

De Raad van Bestuur stemde in met de inrichting van een buitengewone aandeelhoudersvergadering op 20 april 2009. De agenda zal op een later tijdstip bekendgemaakt worden.

- Algemene Vergadering op 20 april 2009.
- Publicatie van Q1 resultaten op 23 april 2009.
- Publicatie van H1 resultaten op 30 juli 2009.
- Publicatie van Q3 resultaten op 22 oktober 2009.

De bedrijfsresultaten zullen ook besproken worden tijdens een conference call op donderdag 12 februari 2009 om 17 uur CET. Om deel te nemen aan de conference call, moet u zich **eerst inschrijven via deze link**: <https://eventreg1.conferencing.com/webportal3/reg.html?Acc=539646&Conf=163988>

Na inschrijving krijgt u een conference call nummer, een user pincode, een conference pincode en instructies om deel te nemen aan de conference call. Omwille van veiligheidsredenen wordt gevraagd dat elke deelnemer aan de conference call zich individueel zou inschrijven.

Tot en met 19 februari 2009 kan u inbellen op het nummer 02/290.17.05 om de conference call te beluisteren. De toegangscode is 824435.

Voor meer informatie kan u volgende persoon contacteren:

Karen van Griensven  
CFO Melexis NV  
Tel: +32 13 67 07 79  
Fax: +32 13 67 21 34  
Email: [kvg@melexis.com](mailto:kvg@melexis.com)

### De firma

Melexis Microelectronic Integrated Systems N.V. (Euronext Brussels: MELE) is een mixed signal (analog en digital) halfgeleiderproducent. Onze kerncompetentie in het leveren van ICs voor auto-ektronica ondersteunt de expansie in Applicatiespecifieke Standaardproducten (ASSPs) voor toepassingen in industriële en consumentenelektronica. Melexis vervult enthousiast zijn rol als componentleverancier wiens innovaties, hoewel fysiek klein, een sleutelement zijn in bijna elk systeem van onze klant. Bij Melexis geloven we dat "Small things make a big difference". Melexis' productenportefeuille omvat sensor, communicatie en actuator ICs en Application Specific Integrated Circuits (ASICs).

Meer informatie over Melexis is te vinden op <http://www.melexis.com>.

### Disclaimer

Met uitzondering van die verklaringen die de historische resultaten van de firma weergeven, zijn de gemaakte verklaringen toekomstgericht.





De huidige resultaten kunnen fysisch verschillen van deze opgenomen in de toekomstgerichte verklaringen. Factoren die de oorzaak zouden kunnen zijn van eventuele verschillen met de verwachtingen, zijn o.a.: veranderlijkheid in vraag en aanbod die de inkomsten en de marktprijzen beïnvloeden, prijs en beschikbaarheid van siliciumgieterij, capaciteit voor onderaannestedingscontracten voor assemblage en test om de financiële doelen en/of eisen voor reservevoorraden te bereiken risico's en openthoud geassocieerd met het naar voor brengen van nieuwe productiecapaciteit of met leveringen van onderaannemers, timing en de marktaanvaarding van nieuwe producten, verhoogde onkosten die verbonden zijn aan introductie van nieuwe producten die kan resulteren in vertragingen of mislukking om bij te dragen in de inkomsten en winsten de bekwaamheid van de firma om zijn klant- en verkoperbasis te behouden en vertragen in en/of het onvermogen om het toegevoegde kapitaal te verhogen.

In het geval er verschillen zijn in deze versie en de Engelse versie, moet de Engelse versie aangehouden worden.

## Geconsolideerde Resultatenrekening

| CONFORM IAS                            | Kwartaal<br>31/12/2008 | Kwartaal<br>31/12/2007 | Jaareinde<br>31/12/2008 | Jaareinde<br>31/12/2007 |
|----------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>in k EUR</b>                        |                        |                        |                         |                         |
| <b>Totaal Bedrijfsopbrengsten</b>      | <b>33,698</b>          | <b>51,991</b>          | <b>185,549</b>          | <b>204,055</b>          |
| Kostprijs der verkopen                 | -21,199                | -30,348                | -109,633                | -119,253                |
| <b>Bruto Marge</b>                     | <b>12,499</b>          | <b>21,643</b>          | <b>75,917</b>           | <b>84,802</b>           |
| Onderzoek en ontwikkeling              | -7,289                 | -7,845                 | -29,525                 | -29,792                 |
| Algemene en administratiekosten        | -3,015                 | -3,149                 | -10,744                 | -11,004                 |
| Verkoopkosten                          | -1,224                 | -1,866                 | -5,255                  | -6,024                  |
| Ander bedrijfsresultaat                | -834                   |                        | -834                    |                         |
| <b>Bedrijfsresultaat (EBIT)</b>        | <b>137</b>             | <b>11,669</b>          | <b>29,559</b>           | <b>40,869</b>           |
| Andere kosten en opbrengsten (netto)   | -5,909                 | 108                    | -6,689                  | -1,583                  |
| <b>Resultaat voor belasting</b>        | <b>-5,772</b>          | <b>11,777</b>          | <b>22,870</b>           | <b>39,285</b>           |
| Belastingen                            | 2,737                  | -211                   | -419                    | -2,201                  |
| <b>Netto winst</b>                     | <b>-3,035</b>          | <b>11,566</b>          | <b>22,451</b>           | <b>37,084</b>           |
| <b>Netto winst per aandeel in Euro</b> | <b>-0.07</b>           | <b>0.27</b>            | <b>0.52</b>             | <b>0.86</b>             |

## Geconsolideerde Balans

| CONFORM IAS                            | Jaareinde<br>31/12/2008 | Jaareinde<br>31/12/2007 |
|----------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>in k EUR</b>                        |                         |                         |
| <b>Vlottende activa :</b>              |                         |                         |
| Liquide middelen                       | 8,129                   | 15,265                  |
| Geldbeleggingen                        | 2,145                   | 18,838                  |
| Handelsvorderingen                     | 28,112                  | 34,423                  |
| Vorderingen op gelieerde ondernemingen | 7,086                   | 3,426                   |
| Voorschotten gelieerde ondernemingen   | 0                       | 0                       |
| overige vlottende activa               | 9,744                   | 6,258                   |
| Voorraden                              | 34,371                  | 34,891                  |
| <b>Totaal vlottende activa</b>         | <b>89,586</b>           | <b>113,101</b>          |
| <b>Vaste activa :</b>                  |                         |                         |
| Oprichtingskosten                      | 0                       | 0                       |
| Materiële vaste activa                 | 45,029                  | 46,412                  |
| Financiële activa                      | 10,750                  | 0                       |
| Immateriële vaste activa               | 466                     | 1,101                   |
| Vorderingen op bestuurders             | 0                       | 0                       |
| Andere vaste activa                    | 60                      | 67                      |
| Actieve belastingsslatentie            | 11,550                  | 8,307                   |
| <b>Totaal vaste activa</b>             | <b>67,854</b>           | <b>55,887</b>           |
| <b>Totaal activa</b>                   | <b>157,441</b>          | <b>168,988</b>          |





|                                                           |                |                |
|-----------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Passiva</b>                                            |                |                |
| Schulden op ten hoogste 1 jaar :                          |                |                |
| Financiële schulden                                       | 0              | 7,650          |
| Derivaten financiële producten                            | 2,483          | 0              |
| Schulden op meer dan 1 jr die binnen het jr vervallen     | 15,152         | 15,072         |
| Handelsschulden                                           | 5,737          | 8,450          |
| Handelsschulden van gelieerde ondernemingen               | 2,343          | 4,972          |
| Schulden mbt belastingen, bezoldigingen en sociale lasten | 5,233          | 4,463          |
| Overige schulden                                          | 1,396          | 1,352          |
| Over te dragen opbrengsten                                | 570            | 703            |
| <b>Totale schulden op ten hoogste 1 jaar</b>              | <b>32,914</b>  | <b>42,662</b>  |
| Schulden op meer dan 1 jaar :                             |                |                |
| Financiële schulden op meer dan 1 jaar                    | 62,990         | 48,170         |
| Uitgestelde belastingsschulden                            | 0              | 0              |
| Belangen van derden                                       | 10             | 10             |
| <b>Totale schulden op meer dan 1 jaar</b>                 | <b>63,000</b>  | <b>48,180</b>  |
| Eigen vermogen :                                          |                |                |
| Kapitaal                                                  | 565            | 565            |
| Uitgiftepremies                                           | 0              | 0              |
| Eigen aandelen                                            | -17,757        | -5,586         |
| Herwaarderingsreserve Hedge Accounting                    | -957           | 0              |
| Herwaarderingsreserve Fair value                          | -3,525         | -1,429         |
| Wettelijke reserve                                        | 57             | 57             |
| Overgedragen resultaat                                    | 61,847         | 49,720         |
| Winst van de periode                                      | 22,451         | 37,084         |
| Cumulatieve omrekeningsverschillen                        | -1,153         | -2,264         |
| <b>Totaal eigen vermogen</b>                              | <b>61,527</b>  | <b>78,147</b>  |
| <b>Totaal passiva</b>                                     | <b>157,441</b> | <b>168,988</b> |





## Geconsolideerde Kasstromen

| CONFORM IAS/IFRS                                                         | Jaareinde<br>31/12/2008 | Jaareinde<br>31/12/2007 |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| in k EUR                                                                 |                         |                         |
| <b>Kasstromen uit operationele activiteiten</b>                          |                         |                         |
| Netto winst                                                              | 22,451                  | 37,084                  |
| <b>Correcties voor</b>                                                   |                         |                         |
| <b>operationele activiteiten</b>                                         | <b>14,697</b>           | <b>12,081</b>           |
| Uitgestelde belastingen                                                  | -3,244                  | -922                    |
| Voorzieningen                                                            | 3,209                   | 8                       |
| Kapitaalsubsidies                                                        | 768                     | 255                     |
| Minderheidsbelangen                                                      | 0                       | 0                       |
| Afschrijvingen                                                           | 11,782                  | 11,693                  |
| Niet gerealiseerde wisselkoersresultaten                                 | 772                     | -329                    |
| Financieel resultaat                                                     | 1,410                   | 1,376                   |
| <b>Bedrijfswinst voor wijzigingen in bedrijfskapitaal</b>                | <b>37,148</b>           | <b>49,165</b>           |
| Handelsvorderingen                                                       | 6,938                   | -5,847                  |
| Vorderingen op verbonden ondernemingen                                   | -2,629                  | 0                       |
| Overige vlottende activa                                                 | -4,195                  | -310                    |
| Overige vaste activa                                                     | 7                       | 14                      |
| Voorraden                                                                | -1,211                  | -5,917                  |
| Handelsschulden                                                          | -2,861                  | 1,230                   |
| Schulden aan verbonden ondernemingen                                     | -3,659                  |                         |
| Toegerekende kosten                                                      | 3,019                   | 966                     |
| Overige schulden op ten hoogste 1 jaar                                   | 1,569                   | 1,099                   |
| Betaalde interest                                                        | -3,653                  | -3,230                  |
| Belasting op het resultaat                                               | -3,583                  | -3,817                  |
| <b>Netto kasstromen uit operationele activiteiten</b>                    | <b>26,890</b>           | <b>33,238</b>           |
| <b>Kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>                           |                         |                         |
| Aankoop deelnemingen                                                     | 0                       | 0                       |
| Financiële vasta activa (incl. Inkoop eigen aandelen)                    | -12,171                 | 0                       |
| Investerings in materiële en immat. Vaste activa (netto)                 | -9,510                  | -15,141                 |
| Ontvangen intresten                                                      | 1,471                   | 2,183                   |
| Ontvangsten/terugbetalingen van beleggingen<br>(incl. financiële activa) | 3,846                   | 12,099                  |
| <b>Netto kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>                     | <b>-16,364</b>          | <b>-859</b>             |
| <b>Kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>                          |                         |                         |
| Ontvangsten/terugbetalingen van LT en KT schulden                        | 14,900                  | -14,942                 |
| Ontvangsten/terugbetalingen van financiële schulden                      | -7,650                  | 7,650                   |
| Ontvangsten/terugbetalingen v financiering v verbonden partijen          | 0                       | 0                       |
| Ontvangsten/terugbetalingen van schulden tov bestuurders                 | 0                       | 0                       |
| Betaling interim dividend                                                | -24,956                 | -25,670                 |
| Kapitaalvermindering                                                     | 0                       | 0                       |
| Minderheidsbelangen                                                      | 0                       | 1                       |
| <b>Netto kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>                    | <b>-17,706</b>          | <b>-32,961</b>          |
| Effect van omrekeningsverschillen op liq mid en geldbeleg.               | 44                      | -50                     |
| Stijging/daling in liquide middelen en<br>beleggingen                    | -7,136                  | -632                    |
| <b>Liquide middelen en beleggingen a/h begin v/d periode</b>             | <b>15,265</b>           | <b>15,898</b>           |
| <b>Liquide middelen en beleggingen a/h einde v/d periode</b>             | <b>8,129</b>            | <b>15,265</b>           |





### Verkoopsresultaten per divisie

| (in EURO)    | 2008               | 2007               | % CHANGE (Y-O-Y) |
|--------------|--------------------|--------------------|------------------|
| Sensors      | 84,827,702         | 86,046,365         | -1%              |
| Wireless     | 12,548,810         | 13,318,918         | -6%              |
| Actuators    | 58,474,446         | 71,451,224         | -18%             |
| Opto         | 26,674,591         | 29,914,294         | -11%             |
| Other        | 3,023,796          | 3,324,368          | -9%              |
| <b>TOTAL</b> | <b>185,549,344</b> | <b>204,055,168</b> | <b>-9%</b>       |

### Geografische opdeling verkoopsresultaten

